ПИЛЯНДЫШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                           РЕШЕНИЕ
от22.11.2021г                                       №76/147
п.Пиляндыш

Уржумского района

Кировской области
	О внесении изменений в решение Пиляндышевской сельской Думы от 11.04.2012 №99 «О Положении о муниципальной службе в муниципальном образовании Пиляндышевское сельское поселение Уржумского района Кировской области»

                   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с учетом изменений от 27.10.2020 №347-ФЗ, на основании экспертного заключения Министерства Юстиции Кировской области от 14.09.2021г №3126-47-07-03, Устава муниципального образования Пиляндышевское сельское поселение Уржумского района Кировской области, Пиляндышевская сельская Дума Уржумского района Кировской области РЕШИЛА:
            1.Внести следующие изменения в решение Пиляндышевской сельской Думы от 11.04.2013 №99 «О Положении о муниципальной службе в муниципальном образовании Пиляндышевское сельское поселение Уржумского района Кировской области» (с изменениями от 24.03.2013 №9/27, от 12.12.2013 №17/56, от 09.03.2017 №61/155, от 14.09.2018 № 21/48, от 01.01.2019 №28/58, от 24.12.2019 №45/86, от 17.04.2020 №48/93, от 22.06.2020 №51/101, от 07.08.2020г №54/107, от 25.11.2020 №58/112, от 26.05.2021 №65/123):
            1.1. Пункт 9 части 1 статьи 11 изложить в новой редакции следующего содержания:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо  гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе»;

             1.2. Дополнить пункт 9 части 1 статьи 11 пунктом 9.1.  следующего содержания:

«9.1. сообщать в письменной форме представителю нан7имателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства» ;

             1.3. Пункт 6 и 7 части 1 статьи 12 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«6) прекращения гражданства Российской федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе»;

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

         1.4. В часть 11 статьи 16 Положения после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов»;

         1.5. Пункт 5 части 2 статьи 25 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«5) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, копия документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы (при наличии)»;
         1.6.  Пункт 6 части 2 статьи 25 Положения изложить в новой редакции следующего содержания
 «6) копии документов об образовании и о квалификации, документов о квалификации, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются)»;

       1.7. Пункт 7 части 2 статьи 25 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«21) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;
       2.Решение вступает в силу после его официального обнародования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления администрации Пиляндышевского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Пиляндышевское сельское поселение                                                                   Х.Г.Зарипов

Председатель

Пиляндышевской сельской Думы                                                                          Е.Н.Сухих